
 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

 ESTADO DA PARAÍBA               SEPARATA SEMANÁRIO OFICIAL                 EDIÇÃO ESPECIAL                  DE 20 DE AGOSTO DE 2025 

  

 

 ATOS DO EXECULTIVO 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

GABINETE DO PREFEITO 

 

DE 20 DE AGOSTO 2025                                                                                                                                                                                                                        PÁGINA 01 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

 ESTADO DA PARAÍBA               SEPARATA SEMANÁRIO OFICIAL                 EDIÇÃO ESPECIAL                  DE 20 DE AGOSTO DE 2025 

  

 

 
DE 20 DE AGOSTO 2025                                                                                                                                                                                                                        PÁGINA 02 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

 ESTADO DA PARAÍBA               SEPARATA SEMANÁRIO OFICIAL                 EDIÇÃO ESPECIAL                  DE 20 DE AGOSTO DE 2025 

  

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 225/2025 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO, no uso de suas 

atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica do Município – LOM e ainda com base na Lei nº 13-

B, o Estatuto dos Servidores Municipais, de 12 de setembro de 1997. 

  

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Conceder Cessão sem Ônus para o município de Alcantil-PB a senhora MÉRCIA MARIA BATISTA DA 

SILVA, funcionária pública do quadro efetivo, ocupando o cargo de RECEPCIONISTA, sob a matrícula nº 5407850, de acordo 

com o Estatuto do Servidor Público Municipal, art. 99, que a critério da administração, poderá ser concedido ao servidor 

estável para ter exercício em outro órgão ou entidade, para atuar junto a Prefeitura de Santa Cecília-PB, até 31 de dezembro 

de 2025. 

Art. 2° - A presente portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

Alcantil-PB, 20 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional 

 
DE 20 DE AGOSTO 2025                                                                                                                                                                                                                        PÁGINA 03 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

 ESTADO DA PARAÍBA               SEPARATA SEMANÁRIO OFICIAL                 EDIÇÃO ESPECIAL                  DE 20 DE AGOSTO DE 2025 

  

 

Dê-se ciência; 

Publica-se; 

Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Alcantil – PB, 20 de agosto de 2025. 

 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 

 

 

DE 20 DE AGOSTO 2025                                                                                                                                                                                                                        PÁGINA 04 

SEMANÁRIO OFICIAL  

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA DE ALCANTIL 

GABINETE DO PREFEITO 

  

 

ADMINISTRAÇÃO: CÍCERO JOSE FERNANDES DO CARMO 

 

LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, DE 01 DE JANEIRO DE 1997 

  

 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 

Prefeitura Municipal de Alcantil/PB. 

 

 

ENDEREÇO 

 

Avenida São Jose, 786 - Centro – Alcantil - Paraíba Cep: 58.460.000 - CNPJ Nº 01.612.470/0001-79. 

 


